
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度
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対前年度
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次年度課題
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次年度課題
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       0.00

      81.60

       0.00

       0.00

       0.00

      81.10

       0.00
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安心して遊べる場の提供

安心して遊べる場の提供

子どもが，安全に遊び，学び，世代交流できる場を提供する。

課題としない

（状況）基準値からは3.2ポイント向上，平成27年度よりは0.5ポイント減少していますが，
目標値は達成しています。
（原因）家庭，学校に次ぐ児童の安全な第3の居場所として南北児童センターや地域子育て
支援センター及び守谷駅前親子ふれあいルームが設置されていること，そして，さまざまな
場所で子育て支援にかかるイベントなどを開催していることから，指標値は高推移している
考えられます。

平成29年度 （平成28年度実績評価）

子どもが安心して遊ぶ場所が整っていると思う保護者の割合（小学生以下）

健やかに暮らせるまち

子育て支援の充実

上がると良い

児童福祉課

生涯学習課

児童福祉課

18歳以下の子ども及び保護者

横ばい

（％）

達成

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H27年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費

担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

安心して遊べる場の提供

     39,733

     38,470

     56,306

          0

     39,565

     36,663

     56,345

          0

    127,276

     39,054

     56,546

          0

           136,954            134,509            132,573            222,876            135,346

向上

向上

横ばい

横ばい

改善・効率化

改善・効率化

改善・効率化

維持

対象

対象

対象

対象

                 0                  0              3,203                  0                  0

市民交流プラザ運営管理事業

南守谷児童センター運営管理事業

放課後子ども教室事業

幼保施設防犯カメラ設置補助金交付
事業

順調

課題なし

向上

維持

　昨年度に続き目標値を達成している状況であり，日中の遊び場として，市民の方に認知，
利用されていることが高い数値として反映されていると考えられます。
　今後においても南北児童センターや地域子育て支援センター等にて新たなイベントの開催
など事業の充実を図るとともに，施設の適切な管理を行い，子どもの安全な居場所，安心し
て遊べる場の提供を継続していきます。

児童福祉課

児童福祉課

生涯学習課

児童福祉課

           136,954            134,509            135,776            222,876            135,346
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